PAGE
3

ХИСЛАВИЧСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 22 октября 2024 г.
                                                                                              № 22
О порядке учета предложений по проекту Устава муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области и порядке участия граждан в его обсуждении
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 10 июня 2024 года №127-з «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области, путем объединения всех поселений во вновь образованное муниципальное образование с наделением его статусом муниципального округа, об установлении численности и срока полномочий депутатов представительного органа первого созыва вновь образованного муниципального округа, а также порядка избрания, полномочий и срока полномочий первого главы вновь образованного муниципального округа», Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в Хиславичском окружном Совете депутатов утвержденное решением Хиславичского окружного Совета депутатов 22 октября 2024 года № 21,
Хиславичский окружной Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Установить следующий порядок учета предложений по проекту «Устава муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области» и порядок участия граждан в его обсуждении:

1.1. Ознакомление с проектом «Устава муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области» через средства массовой информации, газету «Хиславичские известия» и официальный сайт муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

1.2.Прием предложений и замечаний по проекту «Устава муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области» в письменном виде в течении десяти дней с момента его опубликования в газете «Хиславичские известия» по адресу: 216620, Смоленская область, пгт. Хиславичи, ул. Советская, д.23, (Хиславичский окружной Совет депутатов).
1.3 Публичные слушания по проекту «Устава муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области» «05» ноября 2024 года в 15 ч. 00 мин. в по адресу: 216620, Смоленская область, пгт. Хиславичи, ул. Советская, д.23, (актовый зал).
1.4. Главе муниципального образования «Хиславичский района» Смоленской области обнародовать информацию о результатах публичных слушаний.
2. Настоящее решение подлежит обнародованию и вступает в силу со дня его официального обнародования.
	Глава муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

С.А. Шапкин
	                    Председатель Хиславичского

                     окружного Совета депутатов

                                      С.Н. Костюкова

	          Председатель Хиславичского

          районного Совета депутатов

                                            С.Н. Костюкова

                                                                          Приложение

                                                                        к решению Хиславичского

                                                                        окружного Совета депутатов

                                                                        от 24.10.2024 года № 22
Состав организационного комитета

по проведению публичных слушаний по рассмотрению проекта

решения Хиславичского окружного Совета депутатов «О принятии

 Устава муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области»

	Костюкова
Светлана Николаевна
	- председатель Хиславичского окружного Совета депутатов, председатель комиссии;

	Желудова
Наталья Владимировна
	- ведущий специалист Хиславичского окружного Совета депутатов по бюджету, секретарь комиссии;

	Волоцуев

Андрей Алексеевич

Свистун

Евгений Романович
	- председатель постоянной комиссии Хиславичского окружного Совета депутатов по бюджету, налогам и финансам;
- заместитель Главы муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области –начальник отдела по сельскому хозяйству Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области;

	Ущеко

Тамара Владимировна
	- управляющий делами Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области (по согласованию).